ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

/З.СЬ~ е&ьЮ ъ & 5 У /7
г. Хабаровск

Г н
О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Амгуньского лес­
ничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства Ха­
баровского края от 13 Л2.2018 № 1139П

В целях приведения лесохозяйственного регламента в соответствие с
нормами действующего законодательства, в связи с внесением изменений в
Лесной кодекс Российской Федерации, проведением специальных обследо­
ваний, согласно приказу Минприроды России от 27.02.2017 № 72 "Об
утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработ­
ки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Амгуньского лесничества,
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского
края от 13.12.2018 № 1139П, следующие изменения:

1. В подразделе 1.1.6 "Распределение лесов по целевому назначению и
категориям защитных лесов по кварталам или их частям, а также основания
выделения защитных, эксплуатационных и резервных лесов" слова "(ст. 10,
102, 108)", "(статьи 6 7 -7 0  ЛК РФ)" исключить из текста.

2. В таблице 3 "Распределение лесов по целевому назначению и кате­
гориям защитных лесов" слова "Статья 10 и 102 Лесного кодекса Россий­
ской Федерации", "Статья 102 Лесного кодекса Российской Федерации",
"Статья 10 и 108 Лесного кодекса Российской Федерации" заменить слова­
ми "Лесной кодекс Российской Федерации".

3. В подразделе 1.1.8 "Характеристика имеющихся и проектируемых
особо охраняемых природных территорий и объектов, планов по их органи­
зации, развитию экологических сетей, сохранению биоразнообразия" аб­
зац 1 и абзац 8 исключить из текста.

4. Пункт 1 примечания к таблице 7 изложить в редакции: "1. Исполь­
зование лесов, расположенных в зеленых зонах, регламентируется Лесным
кодексом Российской Федерации".

5. В подразделе 2.1.1 "Расчетная лесосека для осуществления рубок
спелых и перестойных лесных насаждений" исключить ссылку на ст. 107,
105 Лесного кодекса РФ.

6. В разделе 2.15 "Нормативы, параметры и сроки использования ле­
сов для переработки древесины и иных лесных ресурсов" исключить ссылку
на статью 109 Лесного кодекса Российской Федерации.

УЛ 00 5 1 26
Отпечатано в ООО «Издательский дон Дважды дяд», тел. {4162) 20-19*25.

Заказ 4691* Тираж 7000.

2

7. В таблице 49 "Ограничения по видам целевого назначения лесов"
исключить ссылки на статьи 102-108 Лесного кодекса РФ.

8. Абзац 1 раздела 3.2 "Ограничения по видам особо защитных участ­
ков лесов" исключить из текста.

9. В таблице 50 "Ограничения по видам особо защитных участков ле­
сов" исключить ссылки на статьи 102- 108 Лесного кодекса РФ.

10. В разделе 3.3 "Ограничения по видам использования лесов" ис­
ключить ссылки на статьи 102-108 Лесного кодекса РФ.

11. Абзац 3 пункта "Осуществление видов деятельности в сфере охот­
ничьего хозяйства" исключить из текста.

12. В подразделе 2.17.3 "Требования к воспроизводству лесов (норма­
тивы, параметры, сроки проведения мероприятий по лесовосстановлению,
лесоразведению, уходу за лесами)" исключить ссылки на приказ Рослесхоза
от 10.01.2012 №1.

13. В параграфе "Перечень законодательных и иных нормативных
правовых актов, нормативно — технических, методических и проектных до­
кументов, на основе которых разработан лесохозяйственный регламент",
исключить ссылки на приказ Рослесхоза от 10.01.2012 № 1 "Об утвержде­
нии правил лесовосстановления".

14. Таблицу 5 "Характеристика имеющихся на территории лесниче­
ства ООГГГ и объектов" изложить в следующей редакции:

"Таблица 5 - Характеристика имеющихся на территории лесничестваОо

ТГ и объектов
№
п/п

Статус территории.
Основание для выде­

ления
Наименование Местоположение Пло­

щадь, га
1 2 3 4 5

1

Памятник природы.
Постановление главы
администрации Хаба­
ровского края от
20.01.1997 №7.

Заросли лимон­
ника китайского

Дукинское л-во, кв 3

170

2

Памятник природы.
Постановление главы
администрации Хаба­
ровского края от
20.01.1997 №7.

нерестовая Река
Дуки

Протяженность в границах
лесничества

-

3.

Г осударственный за­
казник федерального
значения.
Приказ главного
управления охотничь­
его хозяйства и запо­
ведников при Совете
Министров РСФСР от
17.07.1987 №280

«Баджальский» Баджальское участковое лес­
ничество кв. №№ 1-3, 23, 25-
37, 54, 55, 57-80, 122-155, 159-
165, 169-192, 197, 198, 211,
222-249, 256-266, 278-300,
318-332, 338-442, 525-530,
532-546, 584-586, 840-888
Амгуньское участковое лес­
ничество
кв. №№ 318ч, 319ч, 340, 341,
366, 372-374, 379, 380, 381ч,
382,386ч,388-390,

198000

п

3

15. Таблицу 15 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем
изъятия древесины) при всех видах рубки" изложить в следующей редак­
ции:

"Таблица 15 - Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъ­
ятия древесины) при всех видах рубки
_________ ________________________________площадь -  га; запас -  тыс, м3

Ежегодный допустимый объем изъятия древесины

Х о зяй ства
при  рубке спелы х

и перестой н ы х
н асаж дений

при р у б к е  л е с ­
н ы х  н асаж д е­
ния при  уходе

за  л есам и

при рубке по­
вреж д ен н ы х  и
п оги бш и х  л ес­
н ы х  насаж де­

ний

при
нас

леек
прел

для с
реке

эк
объе

пер<
щ ей
турь

не
созд
инф

зубке л есн ы х
;аж ден и й  на
гых участках ,
н а зн ач ен н ы х
трои тел ьства ,
ш етр у кц и и  и
сп луатац и и
истов лесн ой ,

лесо-
зрабаты ваю -
и н ф раструк -
I и объ ектов ,
связанны х с
анием л есн о й
р аструк туры

ВСЕГО

п ло­
щ адь

зап ас зап ас
пло-
щ ад

ь

зап ас
пло-
щ ад

ь

зап ас
п л о ­
щ ад ь

зап ас

л и к ­
ви д­
ный

д е­
л о ­
вой

што-
щ ад

ь
л и к
вид
ны
й

д е­
л о ­
вой

ли к
ви д
ны
й

д е ­
л о ­
вой

л и к ­
ви д­
ны й

д е ­
л о ­
вой

л и к ­
вид­
н ы й

д е­
л о ­
вой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Х вой н ы е 7397 750,6 483,5 910,6 24,294 15,878 603,64 66,3 28,1 135 7,6 6,6 9046,24 848,794 534,1
Т в ер д о л и ст­
вен н ы е

И 0,3 0,2 -
“ * *

2 0,1 0,1
13 0,4 0,3

М ягк о л и ст­
вен н ы е

1545 154,2 89,7 547,4 9,226 3,372 116,6 12,9 4,7 10 0,6 0,5
2219 176,926 98,272

И того 8953 905,1 573,4 1458 33,52 19,25 720,24 79,2 32,8 147 8,3 7,2 11278,24 1026,12 632,67
м

16. Таблицу 41 "Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Таблица 41 - Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий"______________________________________________________

№
п/п Показатели Ед.

изм,

Рубка погибших и поврежденных
лесных насаждений

Очистка ле­
сов

от захламле-
ния

Итого
всего

в том числе
сплошная выборочная

1 2 3 4 5 6 7 8
Ель

1 Выявленный фонд
по лесоводствен-
ным требованиям

га 1413,18 1413,18 - - 1413,18

м3 175768 175768 - - 175768
2 Срок вырубки или

уборки лет 10 10 - - 10

3 Ежегодный допу­
стимый объем

- -

4

1 2 3 4 5 6 7 8
изъятия древеси­

ны:
Площадь га 141,32 141,32 - - 141,32

выбираемый за­
пас, всего м3 17576,8 17576,8 - - 17576,8

корневой м3 17576,8 17576,8 - - 17576,8
ликвидный м3 15116 15116 - - 15116

деловой м3 7206,5 7206,5 - - 7206,5
Лиственница

1 Выявленный фонд
по лесоводствен-
ным требованиям

га 4614,53 4614,53 - - 4614,53

м3 595274,4 595274,4 - - 595274,4

2 Срок вырубки или
уборки лет 10 10 - - 10

3 Ежегодный допу­
стимый объем

изъятия древеси­
ны:

Площадь га 461,5 461,5 - - 461,5
выбираемый за­

пас, всего м3 59527 59527 - - 59527

корневой м3 59527 59527 - - 59527
ликвидный м3 51193,2 51193,2 - - 51193,2

деловой м3 20834,5 20834,5 - - 20834,5
Кедровый стланник

1 Выявленный фонд
по лесоводствен-
ным требованиям

га 8,2 8,2 - - 8,2

м3 164 164 - - 164

2 Срок вырубки или
уборки лет 10 10 - - 10

3 Ежегодный допу­
стимый объем

изъятия древеси­
ны:

Площадь га 0,82 0,82 - - 0,82
выбираемый за­

пас, всего м3 16,4 16,4 - - 16,4

корневой м3 16,4 16,4 - - 16,4
ликвидный м3 - - - - -

деловой м3 - - - - -
Итого хвойных

1 Выявленный фонд
по лесоводствен-
ным требованиям

га 6035,91 6035,91 - - 6035,91

м3 771206,4 771206,4 - - 771206,4

2 Срок вырубки или
уборки лет 10 10 - - 10

3 Ежегодный допу­
стимый объем

изъятия древеси­
ны:

Площадь га 603,64 603,64 - - 603,64
выбираемый за­

пас, всего м3 77120,2 77120,2 - - 77120,2

корневой м3 77120,2 77120,2 - - 77120,2
ликвидный м3 66309,2 66309,2 - - 66309,2

5

1 2 3 4 5 6 7 8
деловой м3 28041 28041 - - 28041

Осина
1 Выявленный фонд

по лесоводствен-
ным требованиям

га 14 14 - - 14

м3 1806 1806 - - 1806

2 Срок вырубки или
уборки лет 10 10 - - 10

3 Ежегодный допу­
стимый объем

изъятия древеси­
ны:

Площадь га 1,4 1,4 - - 1,4
выбираемый за­

пас, всего м3 181 181 - - 181

корневой м3 181 181 - - 181

ликвидный м3 155,66 155,66 - - 155,66

деловой м3 56,11 56,11 - - 56,11
Береза

1 Выявленный фонд
по лесоводствен-
ным требованиям

га 1152,16 1152,16 - - 1152,16

м3 148629 148629 - - 148629

2 Срок вырубки или
уборки лет 10 10 - - 10

3 Ежегодный допу­
стимый объем

изъятия древеси­
ны:

Площадь га 115,2 115,2 - - 115,2
выбираемый за­

пас, всего м3 14863 14863 - - 14863

корневой м3 14863 14863 - - 14863
ликвидный м3 12782,2 12782,2 - - 12782,2

деловой м3 4607,53 4607,53 - - 4607,53
Итого мягколиственных

1 Выявленный фонд
по лесоводствен-
ным требованиям

га 1166,16 1166,16 - - 1166,16

м3 150435 150435 - - 150435

2 Срок вырубки или
уборки лет 10 10 - - 10

3 Ежегодный допу­
стимый объем

изъятия древеси­
ны:

Площадь га 116,6 116,6 - - 116,6
выбираемый за­

пас, всего м3 15044 15044 - - 15044

корневой м3 15044 15044 - - 15044
ликвидный м3 12937,8 12937,8 - - 12937,8

деловой м3 4663,64 4663,64 - - 4663,64
Итого по лесничеству

1 Выявленный фонд
по лесоводствен-
ным требованиям

га 7202,07 7202,07 - - 7202,07

м3 921641,4 921641,4 - - 921641,4

2 Срок вырубки или лет 10 10 - - 10

6

1 2 3 4 5 6 7 8
уборки

3 Ежегодный допу­
стимый объем

изъятия древеси­
ны:

Площадь га 720,24 720,24 - - 720,24
выбираемый за­

пас, всего м3 92164,2 92164,2 - - 92164,2

корневой м3 92164,2 92164,2 - - 92164,2
ликвидный м3 79247 79247 - - 79247

деловой м3 32704,64 32704,64 - - 32704,64
и

Начальник управления KJB. Хрянин